לאחרונה פורסם פסק דינו של בית המשפט המחוזי בירושלים, ע"מ 79285-12-20 ברק תמ"א ים סוף 8 בע"מ נ' מנהל מס ערך מוסף ירושלים (להלן: "פסק-הדין"), בו נקבע על ידי בית המשפט, כי מנהל מע"מ (להלן: "המנהל") אינו יכול להפעיל את הסמכות שהוענקה לו מכוח הוראות סעיף 58 לחוק מס ערך מוסף, תשל"ו-1975 (להלן: "חוק מע"מ") ולשנות את הסיווג לצרכי מע"מ, מבלי שיהיה לכך עיגון בחוק מע"מ. עוד נקבע בפסק-הדין, כי חברה העוסקת בתחום המימון, לא תסווג כ-"מוסד כספי", במידה ואינה מעניקה הלוואות בתדירות ובהיקף נרחבים, המצדיקים את רישומה כ"מוסד כספי".

לצורך קבלת החלטתו, המנהל הסתמך על החלטת מיסוי 3314/16, לפיה חברה המפעילה מיזם המקשר בין בעלי עסקים המעוניינים לקבל הלוואות לבין גורמים המעוניינים להעניק הלוואות תסווג כ-"מוסד כספי" (להלן: "החלטת המיסוי"), וזאת למרות שהן המערערת והן המנהל הסכימו כי המערערת אינה עומדת באף אחד מהתנאים המוגדרים בחוק מע"מ ובמסגרת צו מס ערך מוסף (קביעת מוסד כספי), התשל"ז-1977 (להלן: "הצו") לסיווג ישות כ-"מוסד כספי".

המערערת חלקה על קביעה זו, שכן לעמדתה, מהות פעילותה ועיסוקה לצרכי מע"מ, הינה של "עוסק" ולא של "מוסד כספי".

בית המשפט קיבל את עמדת המערערת, וקבע כי:

1. בדיקה מדוקדקת של פעילות המערערת מעלה כי זו הוקמה לצורך ביצועה של עסקה אחת ויחידה ועל כן פעילותה אינה "דומה" לגופים אשר הוגדרו כ-"מוסד כספי" בחוק מע"מ ובצו. לכן, לא היה מקום לעשות שימוש בסעיף 58 לחוק לצורך שינוי סיווגה. בית המשפט אף קבע כי החלטת המנהל נראית "מאולצת" ובנוסף, כי המנהל חרג מסמכותו או לכל הפחות הפעיל את סמכותו באופן המצדיק את התערבות בית המשפט בהחלטתו;
2. למעלה מן הצורך, בית המשפט קבע כי אין לקבל את עמדת המנהל כי המערערת תואמת את הגדרת המונח "מוסד כספי" עפ"י חוק הבנקאות (רישוי), תשמ"א-1981 (להלן: "חוק הבנקאות"). הואיל והמערערת העמידה הלוואה אחת בלבד וכן נוכח רצון המחוקק כי רק "בנק" ייחשב מוסד כספי, הרי שלא היה מקום "להדביק" על עניינה של המערערת את הגדרות חוק הבנקאות, כלשון בית המשפט. כן נקבע בפסק הדין, כי העובדה שגם בנק מעניק אשראי אינה מלמדת בהכרח כי כל נתן אשראי הוא "בנק" אשר צריך להיות מוגדר כ-"מוסד פיננסי" בהתאם לחוק מע"מ;
3.